fue censado con toda su   familia.    

1.1.2.4.  Expresa que el 10 de Diciembre de 2011, a través de los   medios masivos de
comunicación, el  Presidente de la Republica el  Doctor Juan   Manuel Santos anunció la
adjudicación de ayudas económicas por valor de $   1.500.000 (Un millón quinientos mil
pesos), para cada uno de los afectados.    

1.1.2.5.  Indica que antes del 23 de Diciembre de 2012, se   iniciaron las entregas de los
apoyos económicos para damnificados de la ola   invernal segundo semestre.    

1.1.2.6.  Alude que el día 22 de Mayo varios afectados por la ola   invernal solicitaron la

[...]

habitantes de la localidad de Bosa en la   ciudad de Bogotá,  se vieron inundadas.    

1.2.2.2.  Expresa que como consecuencia de la emergencia invernal   el Presidente de la
Republica el Doctor Juan Manuel Santos prometió el pago de   ayudas económicas por valor
de $ 1.500.000 (Un millón quinientos mil pesos),   para cada uno de los afectados.    

1.2.2.3.  Añade que la Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo   de Desastres, profirió la
Resolución 074 del 15 de Diciembre de 2011, en donde   se ordenaba el pago de la suma de
$ 1.500.000 (Un millón quinientos mil pesos)   como apoyo económico para cada damnificado
directo por los eventos   hidrometereológicos de la segunda temporada invernal de 2011.    

1.2.2.5.  Alude el accionante que fue censado por el FOPAE el día   11 de Diciembre de 2011,
entidad que certificó que era damnificado conforme a lo    establecido por  la  Resolución Nº